Ddd 3

lud

80.  
ex qua qui-  
dam colle-  
gerunt hanc  
sumptio-  
nem esse  
de jure di-  
vino;  
Suarez  
Tridenti

sed non fa-  
tis efficacia  
ter,

ut patet à  
sumptio  
ne

de jure di-  
vino;

Iud, & præterea ut minister ipso opere se exhibeat perfectum ministrum, offendendo ad se Sacrificium pertinere, seque illi consenserit, esseque dispensatorem illius cibi, cuius primò si particeps.

81.  
Obiectio. Contra ; si lumperio tantum euer pars integralis, aliquando posset omitti; sic enim satisfactio , quæ est pars integralis Sacramenti Personitentiae, aliquando omitterit.

Solutio. Respondeo; disparitatem esse, quod latissima pars iuris iuris est.

*Etio sit pars minus principalis, utpote requilita  
tis, etiam si in aliis sibi sunt filicet remis.*

Quare potius sit aliquid quando mittente Satisfactionem quam sumptuinem.

ad minus principalem effectum; scilicet remunerationem pœnae temporalis, quæ aliquando non est necessaria, vel si necessaria, satisfactio penitentia est impossibilis. At vero sumptio semper est pars gravissima, utique ordinata ad effectum eiudem rationis & ad cultum Dei, quæcumque sunt. Et hoc est sumptus.

fit per completam detractionem victimæ, &  
ideo sine gravi culpa non potest omitti, quando  
per se vel per alium est possibilis, et si solùm  
sit pars integralis: neque enim omnium partium  
non essentialium æqualis est necessitas; quippe  
talis pars hominis est manus, & talis pars etiam  
sunt capilli; & tamen non ita necessarii sunt  
capilli ad integratem & perfectionem homi-  
nis, sicut manus; illi enim pertinent ad quan-  
dam decentiam & finem secundarium, manus  
verò ad operationes & finem primarium.

**Potestas** Sic etiam Ordinatio Sacerdotum habet du  
**conferandi** as partes, prior dat potestatem conferandi  
**numquam** posterior dat potestatem abfvolendi: & licet  
**potest dari** prior possit esse essentialiter sine posteriori  
**finita** numquam tamen potest dari una, quin tenetur  
**potest ablo- di.** Episcopus dare postea aliam: quod si morere  
tur Episcopus, debet substitui alius, qui completeret Ordinationem, ne manaret incom-  
plete.

*Quidam ad-  
mittunt Sa-  
crificium  
non debere  
perfici ab  
aliacer-  
dote.*

*Sotus.  
Diana.*

Hac tamen non sunt ita certa, quin Sotus & tres alii Auctores apud Dianam parte 9. Tract. 6. resol. 18. quin, inquam, doceant si Sacerdos moriatur post confectionem, non teneri alium sub mortali Sacrificio perficeret. Quam etiam sententiam Diana ibi censet probabilem.

82. Invenientur & aliqui, qui audent dicere  
Alii dicunt quod possit Sacerdos in Missa non sumere quid  
sufficere quod Sacerdos sumat hostiam  
dos sumat hostiam  
praeconse-  
cratam;

quid ex hostia, quam consecravit, sed illarum  
in sacrario servare & sumere solam hostiam  
quaes ante in sacrario erat; quod quidem di-  
cunt abesse ullius auctoritate, afferentes solu-  
usum ex ignorantia quorundam Parochorum  
qui ita faciunt.

<sup>1</sup> Dico, *Ex ignorantia &c.* quia est contra com-  
mūnēm sensūm Ecclesie, quæ in Rubrici  
Missarum Tit. de Defect. cap. 10. n. 6. i-  
statutum: *Si aliquod venenosum ceciderit in calicem*  
*vel quod provocaret vomitum, vīnum consecratum*  
*reponendum est in alio edice, & aliud vīnum cur-*  
*aqua appondendum denuo consecrandum.* Et n. 7.  
*Si aliquod venenatum contigerit hostiam consecratam*

Si comingat totum sanguinem post consecrationem effundi, siquidem aliquia vel parum remansit, illud sumatur . . . . Si vero nihil omnino remansit, ponat iterum vinum & aquam, & consecret.

Hæc tamen non semper forent necessarii  
imò fortè nec licita, si sufficeret ad integratam  
Sacrificii sumere de consecratis in alia Missa.  
Neque enim secunda consecratio licet, ni  
si necessaria fuerit ad perfectionem Sacrificii.  
Quis namque dixerit, Sacerdotem de nova  
posse consecrare calicem, quando ex calice con-  
secrato dimidia pars effundereatur, & dimidias  
remaneret? Hactenus nemo; idque, qui  
dimidia pars, quæ remansit, sufficit ad per-  
ficiendum Sacrificium.

Ad usum quorundam Parochorum Respon-  
deo, esse abusum. Sicut dum hac scri-  
pertur a viro fide digno, quemdam Paro-  
chum, cum in festo Paschatis non invente-  
formulas consecratas, sufficietes pro Com-  
munione adventantium, secretò extra Sacrificium  
novas consecrasse. Num propterea hoc emi-  
citum, & aliis Pastoribus imitandum? Non  
puto.

His itaque maturè expensis, videtur probabilius quòd sumptio Eucharistiae, de qua haec etenim egimus, pertineat ex institutione Christi ad integritatem Sacrificii novæ legis, & ( si ita placet loqui, quia quæstio est de nomine ) ad substantiam; ita tamen quòd posita consecratione, sit posita substantia Sacrificii, adveniente verò sumptione ponatur adhuc alia qua pars substantia.

Sicuti quando Sacerdos sumit median partem hostie, sumit substantiam Sacramenti, item quod sumptio alterius partis sit etiam aliquid substancialiter pertinens ad sumptionem ejusdem moraliter Sacramenti. Nonne homo est substancialiter perfectus sine manibus? tamen manus sunt pars aliqua substantiae.

Si objicias : ergo in sola sumptione taliatur tota Sacrificatio , sicut in sola consecratione Respondeo , non esse partes eodem modo enimverò consecratio est prima pars & principalis , qua potest reperiri tue sumptione , non ita sumptio sine consecratione . Unde sumptus celebrantis non dicitur simpliciter Sacrificium sed consummatio Sacrificii ; quemadmodum combustio viciaria in veteri lege solùm ex consummatio Sacrificii antea oblati , ut potius tantum tendens ad maiorem destructionem & sicuti per augmentationem hominis vix equi ; non produxit homo , vel equus , sed augetur , licet pars , qua ad venit , habeat eam dem effientiam ; idque quia supponit iam effectum antea productam .

An forte bene sequitur; corpus & caput  
pes sunt partes hominis: ergo sicut sine pec-  
conseratur essentia hominis, ita etiam sine co-  
pore, vel sine capite?

Instabis : fieri potest quod sumptus sit primus & unic

# Sect. I. De Natura & essentia Sacrificii. Concl. 4. 399

8. unica destru<sup>tio</sup> victimæ; v. g. si in triduo mortis fuisset consecratum.

Responso. Respondeo; quidquid sit de valore istius consecrationis, de qua alibi disputavimus, ex hypothesi quod fuisset valida, haud dubito quin præcessisset alia immutatio & destru<sup>tio</sup>, in primis mystica mactatio per separatum positionem ex vi verborum Corporis & Sanguinis Christi. Deinde destru<sup>tio</sup> humana, ut sic loquar, quatenus Corpus & Sanguis Christi, quæ non erant cibus & potus, per consecrationem illam fuissent facta cibus & potus.

Componitur ergo Sacrificium novæ legis,

Primo ex duplice consecratione. Secundo ex consecratione, & sumptione. Tertio ex ipsis partibus singularium specierum, quæ consecrantur, vel sumuntur: atnam cum haec differantia, quod ante sumptionem omnium partium, Sacrificium sit etiam integraliter completem (hecti homo antequam augatur, est homo integrus, licet per ipsum augmentum acquirat aliquam partem novam & homogeneam cum præcedentibus) seculi ante consecrationem utriusque speciei, vel sumptionem saltem alicuius partis utriusque speciei.

Si objiciatur; per sumptionem ad summum destruuntur species. Respondeo, nullatenus requiritur, quod destruantur omnes partes rei oblate, satis est destrui totum, ut patet in cruce, ubi nec corpus, nec anima fuerunt destruta, & tamen fuerunt oblate. Et ita impræsentiarum per sumptionem destruitur panis cœlestis, constans ex Corpore & speciebus, per hoc quod eximitur usibus humanis, quibus antea erat aptus.

Instabis rursum; in hoc Sacrificio principalis offerens est Christus, ut inferius dicetur: ipse autem non manducat, sed solus Sacerdos.